
DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo 2018/ORI/S/0457 uzavřené dne 26. 10. 2018

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577, je plátcem DPH
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
osoba oprávněná k jednání ve věcech této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic
Tel., email: +420 596 581 421, + 420 603 711 676,

martina.szotkowska@muor.cz
Technický dozor objednatele:

Kateřina Urbanská, odbor rozvoje a investic
Tel., email: +420 596 581 145, +420 730 572 310

katerina.urbanska@muor.cz

(dále jen objednatel)

a

2. Dobré stavby, s.r.o.
Místo podnikání/Sídlo: Serafinova 396/9, 719 00 Ostrava - Kunčice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka
19999
zastoupené : Ing. Martinem Cigánkem, jednatelem
IČO: 25828495
DIČ: CZ25828495
bankovní spojení:
číslo účtu:

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí:
Číslo autorizace ČKAIT:

Zástupce stavbyvedoucího:
Číslo autorizace ČKAIT:

(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

II.
Předmět změny závazku

V souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku



č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2018/ORI/S/0457 na realizaci díla „Interiérové úpravy mateřské 
školy, Lesní 859 v Orlové - Lutyni“. Tento Dodatek č. 1 řeší změnu ceny díla. 
 
 
V průběhu realizace byly zjištěno, že pro správné fungování provozu mateřské školky 
je nutno provést níže uvedené rozšíření předmětu plnění: 
 
1. Předmět změny: Doplnění předstěny na WC v pavilonu A, B 
V projektové dokumentaci jsou navrženy závěsné dětské WC klozety. Rozvody vody a WC 
moduly je nutno umístit do předstěny. V projektové dokumentaci tato předstěna není 
zakreslena a není součástí rozpočtu. 
 
2. Předmět změny: Doplnění překladů otvorů v pavilonu A 
V projektové dokumentaci chybí u 3 otvorů mezi místnostmi překlady. Tyto je potřeba doplnit. 
 
3. Předmět změny: Doplnění předstěny ze sádrokartonu v pavilonu B 
Z důvodu nemožnosti zasekání rozvodů vody a kanalizace do příčky je nutno v místnosti u 
WC zakrýt vedení vody a kanlizace předstěnou ze sádrokartonu. 
 
4. Předmět změny: Srovnání podlahy v pavilonu A  
V místnosti učebny bylo provedeno vybourání příčky. Podlaha v tomto místě byla srovnána 
betonem.  
 
5.  Předmět změny: Vyztužení prasklin na zdech v pavilonu B 
Po odkrytí malby v učebnách byly zjištěny praskliny zdí. Praskliny musí být ošetřeny omítkou 
s výztužnou síťovinou v lepidle. 
 
 
V průběhu realizace byly zjištěny práce, které nebude potřeba provést - dochází 
k zúžení předmětu plnění: 
 
1. Předmět změny: Přesun boileru do nové pozice – úspora na trubním vedení vody 

v pavilonu A 
Boiler bude umístěn v nové pozici oproti projektové dokumentaci.  
 

2. Předmět změny: Přesun 1 ks pisoáru do nové pozice – úspora na trubním vedení 
vody a kanalizace v pavilonu B 
Pisoár bude umístěn v nové pozici oproti projektové dokumentaci.  
 

3. Předmět změny: Zrušení 2 ks vnitřních dveří v pavilonu A 
Dojde ke zrušení 2 ks dveří mezi místnostmi učebny a skladem postelí. 
 

4. Předmět změny: Zrušení části elektroinstalace pro VZT v pavilonu A i B 
V projektové dokumentaci elektroinstalace pro VZT je navržen rozvod elektroinstalace 
pro 4 ks jednotek VZT. Budou instalovány pouze 2 ks jednotek VZT.  Rozvody elektro pro 
jednotku č. 1.2 v pavilonu A a jednotku č. 1.2 v pavilonu B nebudou provedeny.  
 
 



5. Předmět změny: Vypuštění 1 ks dětského keramického závěsného klozetu 
z rozpočtu v pavilonu B 
Dle skutečnosti bude provedena dodávka pouze 4 ks klozetů. V rozpočtu je dodávka 
celkem 5 ks klozetů. 

 
 

III. 
Předmět dodatku 

V souladu s čl. XIX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3. se smluvní strany dohodly na 
následující změně čl. V. – „Cena díla“ odst. 1. Smlouvy o dílo č. 2018/ORI/S/0457 takto: 
 
 
 

V. 
Cena díla 

Text odst. 1. se mění a doplňuje takto : 
1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 

pevná, nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě 
dále stanoveno jinak. 

  
Cena v Kč bez DPH 

 
Celkem dle SOD 

 
2 725 646,20  

 
Zúžení předmětu plnění 
 

 
               - 41 191,60 

 
Rozšíření předmětu plnění 
 

 
                 25 524,51 

 
Cena celkem po úpravě 
 

 
            2 709 979,11 

 
 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2018/ORI/S/0457 zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li 
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv. 
Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 
odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů 
dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 1 přečetly a rozumí jeho 
obsahu. 

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v 5 stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 4 vyhotovení  
a zhotovitel 1 vyhotovení s platností originálu. 



4. Uzavření Dodatku č. 1 bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 240/6 dne 
27.2.2019. 

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 - soupis rozšíření předmětu díla a soupis 
ceny nevyčerpaného plnění. 

 
 

V Orlové dne: 12. 03. 2019          V  Ostravě dne: 27. 02. 2019 
 
 
 
 
 
....................................................                             ............................................ 
Mgr. Miroslav Chlubna           Ing. Martin Cigánek  
starosta města            jednatel  

 

 

 


